Упраўленне адукацыі
Ашмянскага раённага
выканаўчага камітэта
Дяржаўная установа
адукацыі
«Ашмянскі цэнтр творчасці
дзяцей і моладзі»
	Управление образования
Ошмянского районного
исполнительного комитета
Государственное учреждение
образования
«Ошмянский центр творчества
детей и молодежи»

	вул. Савецкая,41, г.Ашмяны,
Гродзенская вобл., 231101
тэл.: (801593) 24074
e-mail: tvorch@oshobr.by
	ул. Советская,41 г.Ошмяны,
Гродненская обл., 231101
тел.: (801593) 24074
e-mail: tvorch@oshobr.by

ПРАТАКОЛ                                         ПРОТОКОЛ
26.09.2025
г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны
[bookmark: _Hlk160200644]В соответствии с Положением о проведении областного этапа республиканского конкурса «Мой род, мая сям’я» в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву» состоялся районный этап с целью совершенствования деятельности учреждений образования по патриотическому воспитанию детей и учащейся молодежи через активное включение их во всестороннее изучение историко-культурного и природного наследия малой родины, своей семьи и рода.
[bookmark: _Hlk160608448][bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk177366546]В конкурсе приняло участие государственное учреждение образования «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М. Гружевского».
Жюри в составе:
– Буйницкая И.С., директор государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Василевская В.С., заместитель директора по учебно-методической работе государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;
– Ивашко М.Г., заведующий отделом государственного учреждения образования «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»
РЕШИЛИ:
1. Признать победителем районного этапа республиканского конкурса «Мой род, мая сям’я» в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву»:
В возрастной категории до 14 лет
1 место – Карпович Анна, 10 лет, 5 класс, учащаяся государственного учреждения образования «Средняя школа №1 г. Ошмяны имени М.М.  Гружевского», руководитель Карпович Ирена Станиславовна, учитель белорусского языка и литературы.
2. Направить для участия в областном этапе республиканского конкурса «Мой род, мая сям’я» в рамках республиканской акции «Я гэты край Радзімаю заву» работу, занявшую 1-ое место.

Председатель                                                                           И.С. Буйницкая
Члены жюри                                                                             В.С. Василевская
                                                                                                   М.Г. Ивашко

Упраўленне адукацыі

Ашмянскага раённага

выканаўчага камітэта

Дяржаўная установа

адукацыі

«Ашмянскі цэнтр творчасці

дзяцей і моладзі»

Управление образования

Ошмянского районного

исполнительного комитета

Гос

ударственное учреждение

образован

и

я

«Ошмянский

центр творчества

детей и молодежи»

вул.

Савецкая,41, г.Ашмяны,

Гродзенская вобл., 231101

тэл.: (801593) 24074

e

-

mail

:

tvorch

@

oshobr

.

by

ул.

Советская,41

г.Ошмяны,

Гро

дненская обл., 231101

тел

.:

(801593) 24074

e

-

mail

:

tvorch

@

oshobr

.

by

ПРАТАКОЛ

ПРОТОКОЛ

2

6

.0

9

.202

5

г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны

В соответствии с Положением

о проведении областного

этапа

республиканского конкурса

«

Мой род, мая сям

’

я

»

в рамках

республ

и

канской

акции

«

Я гэты край Радзімаю заву

»

состоялся районный

этап

с целью совершенствования деятельности учреждений образования по

патриотическому воспитанию детей и учащейся молодежи через активное

включение их во всестороннее изучение и

сторико

-

культурного и

природного наследия малой родины

,

своей семьи и рода

.

В конкурсе принял

о

участие

государственн

ое

учреждени

е

образования

«

С

редняя школа

№1 г. Ошмяны

имени М.М

.

Гружевского

»

.

Жюри в составе:

–

Буйницкая

И.С., директор государственного учреждения образования

«Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;

–

Василевск

ая

В.С.,

заместитель директора по учебно

-

методической работе

государственного учреждения образования «Ошмянский ц

ентр творчества

детей и

молодежи

»

;

–

Ивашко М.Г.,

заведующ

ий

отделом

государственного учреждения

образования «Ошмянский ц

ентр творчества детей и молодежи

»

РЕШИЛИ:

1.

Признать победител

ем

районного этапа

республиканского конкурса

«

Мой род, мая сям

’я

»

в рамках республ

и

канской

акции «

Я гэты край

Радзімаю заву

»

:

В

в

озрастной категории

до

1

4 лет

Упраўленне адукацыі   Ашмянскага раённага   выканаўчага камітэта   Дяржаўная установа   адукацыі   «Ашмянскі цэнтр творчасці   дзяцей і моладзі»  Управление образования   Ошмянского районного   исполнительного комитета   Гос ударственное учреждение   образован и я   «Ошмянский  центр творчества   детей и молодежи»

вул.   Савецкая,41, г.Ашмяны,   Гродзенская вобл., 231101   тэл.: (801593) 24074   e - mail :   tvorch @ oshobr . by  ул.   Советская,41   г.Ошмяны,   Гро дненская обл., 231101   тел .:  (801593) 24074   e - mail :   tvorch @ oshobr . by

    ПРАТАКОЛ                                           ПРОТОКОЛ   2 6 .0 9 .202 5   г. Ашмяны                                                                            г. Ошмяны   В соответствии с Положением  о проведении областного   этапа  республиканского конкурса  « Мой род, мая сям ’ я »   в рамках  республ и канской   акции   « Я гэты край Радзімаю заву »   состоялся районный   этап   с целью совершенствования деятельности учреждений образования по  патриотическому воспитанию детей и учащейся молодежи через активное  включение их во всестороннее изучение и сторико - культурного и  природного наследия малой родины ,   своей семьи и рода .     В конкурсе принял о   участие   государственн ое   учреждени е   образования   « С редняя школа   №1 г. Ошмяны  имени М.М .   Гружевского » .     Жюри в составе:   –   Буйницкая   И.С., директор государственного учреждения образования  «Ошмянский центр творчества детей и молодежи»;   –   Василевск ая   В.С.,  заместитель директора по учебно - методической работе  государственного учреждения образования «Ошмянский ц ентр творчества  детей и  молодежи » ;     –   Ивашко М.Г.,   заведующ ий   отделом  государственного учреждения  образования «Ошмянский ц ентр творчества детей и молодежи »   РЕШИЛИ:   1.   Признать победител ем   районного этапа  республиканского конкурса   « Мой род, мая сям ’я »   в рамках республ и канской   акции « Я гэты край  Радзімаю заву » :   В   в озрастной категории  до  1 4 лет